ПРОТОКОЛ № 2

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

25 февраля 2022 года

      14-00 часов

Зал заседаний

администрациимуниципального

образования «Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

- Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Бурханова Н.Ю. – начальник управления экономического развития и

инвестиций администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Калашникова О.И. – начальник отдела ЗАГС администрации МО

«Кузоватовский район»;

           - Мартьянов С.Ю. – начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации МО

«Кузоватовский район»;

            - Пятаева Н.В. - ведущий экономист отдела   экономического

мониторинга прогнозирования и планирования управления экономического

развития и инвестиций.

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1. О назначении и осуществлении единовременной денежной

выплаты, предоставляемой в качестве  адресной материальной

помощи отдельным категориям граждан

   Антилова Наталья Николаевна –руководитель аппарата

   администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

2. О мониторинге цен на продовольственные товары

   Пятаева Наталья Валентиновна – ведущий экономист отдела

экономического мониторинга прогнозирования и планирования управления

экономического развития и инвестиций.

   3. Об организации работ по проведению отопительного сезона 2021-

2022гг.

Мартьянов Сергей Юрьевич  – начальник отдела ТЭР иЖКХ

администрации МО «Кузоватовский район»

   4. О деятельности отдела ЗАГС за 2021 год и задачах на 2022год.

  Калашникова Ольга Ивановна – начальник отдела ЗАГС администрации

МО «Кузоватовский район»

   5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

  По первому вопросу регламента выступила  Антилова Н.Н., которая

рассказала  о  назначении и осуществлении единовременной денежной

выплаты, предоставляемой в качестве  адресной материальной помощи

отдельным категориям граждан.

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

- продолжить осуществление единовременной денежной выплаты только

через решения муниципальной комиссии с учетом мнений представителей

гражданского общества;

- при организации работы комиссии исключить факторы коррупционных

проявлений;

- обеспечить своевременное  финансирование единовременной денежной

выплаты гражданам в рамках муниципальной программы «Забота».

По второму  вопросу  слушали Пятаеву Н.В.,  которая ознакомила

присутствующих с мониторингом цен на продовольственные товары

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Рекомендовать управлению экономического развития

администрации МО «Кузоватовский район»:

          - осуществлять еженедельный мониторинг цен в рамках реализации

мероприятий по продовольственной безопасности;

          - обеспечить принятие мер по недопущению необоснованного роста

цен на продовольственные товары первой необходимости.

По третьему вопросу  выступил Мартьянов С.Ю., который рассказал об

организации работ по проведению отопительного сезона 2021-2022гг.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

     2. Рекомендовать отделу ТЭР и ЖКХ  администрациям МО

«Кузоватовский район»:

- мониторинг температурного режима в учреждениях социальной сферы и

МКД;

- продолжить работу телефона «горячей линии» по прохождению

отопительного сезона, обеспечив своевременное реагирование и

устранение проблемных вопросов;

- совместно с Главами администраций поселений взять под личный

контроль поставку баллонного газа;

- мониторинг топливно-энергетического баланса (ежеквартально).

По четвертому вопросу  слушали Калашникову О.И., которая

проинформировала  о  деятельности отдела ЗАГС за 2021 год и задачах на

2022год.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Утвердить основные направления работы на 2022 год.

3. Рекомендовать отделу ЗАГС:

- не допускать нарушения семейного законодательства при

регистрации актов гражданского состояния;

- рассматривать заявление граждан, запросы от учреждений и

организаций в установленные законом сроки;

- не допускать нарушений антикоррупционного законодательства при

предоставлении государственных услуг.

По пятому вопросу  слушали Ильина А.С., который проинформировал

о проведении экспертизы, имеющихся в разработке  проектов

муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный  акт «О создании на территории муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области сил гражданской

обороны и поддержании их в готовности к действиям» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

Секретарь Межведомственной комиссии                              О.А. Голубкина